Zesłańcy i osoby,
których sprawy sądowe były w toku, musieli je
zbyć w ciągu 2 lat Rosjanom wyznania prawo-
sławnego lub luterańskiego. Po upływie terminu
niesprzedane majątki były wystawiane na pu-
blicznych licytacjach.

Zmiany w strukturze własności
Największe straty w polskim stanie posiada-

nia uczynił zakaz sprzedaży majątków wpro-
wadzony ukazem z 10 (22) grudnia 1865 roku.
Polscy właściciele ziemscy z guberni zachodnich
mogli kupować ziemię na terenie Kongresów-
ki bądź w głębi Rosji, ale nie u siebie. Tu mogli
ziemię otrzymać jedynie w spadku. Wymyślono
oczywiście szereg różnych sposobów na obej-
ście zakazu: kupno na podstawioną osobę (tzw.